



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Eventograma e Quantitativos

Nº OPERAÇÃO 1.092.693-9/2018	Nº SICORV 882072/2018	IGIOV	GESTOR MAPA	PROGRAMA PROG. APOIO AO DESE. DO SETOR	ACÃO / MODALIDADE PROG. APOIO AO DESE. DO SETOR AGROPECUARIO	DATA ASSINATURA
PROPORANTE / TOMADOR MUNICÍPIO DE PINHEIRINHO DO VALE	MUNICÍPIO / UF PINHEIRINHO DO VALE/RS	LOCALIDADE / ENDEREÇO L. CAPIVARA - L. PEIXE ASSADO - L.	CNPJ :1000896-30	OBJETO DO CTEF	OBJETO PROG. APOIO AO DESE. DO SETOR AGROPECUARIO	INÍCIO DA OBRA 05/06/2019
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA					

Valor Total do Orçamento: R\$ 548.195,76

Nível	Item	Descrição	Unid.	Ctde.	Preço Unid. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agropador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Nível	1.	LINHA CAPIVARA											
Nível	1.1.	INSTALAÇÃO DA OBRA	M2	2,50	181,40	453,50	2-PAVIMENTAÇÃO (pista de rolamento)		2,50				
Serviço	1.1.1.	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO											
Nível	1.2.	SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM	M2	5.180,00	1,60	8.288,00	2-PAVIMENTAÇÃO (pista de rolamento)		1.295,00	1.295,00	1.295,00	1.295,00	
Serviço	1.2.1.	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESURA											
Nível	1.3.	PAVIMENTAÇÃO (meio-fio)	METROS	1.480,00	21,70	32.116,00	2-PAVIMENTAÇÃO (pista de rolamento)		370,00	370,00	370,00	370,00	
Serviço	1.3.1.	MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO 1x0,20x0,10m - INCLUSIVE ASSENTAMENTO											
Nível	1.4.	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA IRREGULAR DE BASALTO COM COLCHÃO DE ARGILA	M²	5.180,00	35,52	183.993,60	2-PAVIMENTAÇÃO (pista de rolamento)		1.295,00	1.295,00	1.295,00	1.295,00	
Serviço	1.4.1.	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA IRREGULAR DE BASALTO COM COLCHÃO DE ARGILA											
Nível	1.5.	OBRAS COMPLEMENTARES (sinalização vertical)	UNIDADES	1,00	394,06	394,06	3-SINALIZAÇÃO (meio-fio)						
Serviço	1.5.1.	PLACA INDICATIVA SEMIREFLETIVA + SUPORTE H livre 2,10m conforme CONTRANDEMATRAN Volume I e III. (PARE - ESCOLA - LOMBADA)											
Nível	2.	LINHA PEIXE ASSADO											
Nível	2.1.	SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM	M2	3.535,00	1,60	5.656,00	2-PAVIMENTAÇÃO (pista de rolamento)						1.767,50
Nível	2.1.1.	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESURA											505,00
Serviço	2.1.1.1.	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESURA											
Nível	2.2.	PAVIMENTAÇÃO (meio-fio)	METROS	1.010,00	21,70	21.917,00	2-PAVIMENTAÇÃO (pista de rolamento)						1.767,50
Serviço	2.2.1.	MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO 1x0,20x0,10m - INCLUSIVE ASSENTAMENTO											
Nível	2.3.	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA IRREGULAR DE BASALTO COM COLCHÃO DE ARGILA	M²	3.535,00	35,52	125.563,20	2-PAVIMENTAÇÃO (pista de rolamento)						
Serviço	2.3.1.	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA IRREGULAR DE BASALTO COM COLCHÃO DE ARGILA											
Nível	3.	LINHA PLANALTO - TRECHO II											
Nível	3.1.	SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM	M2	3.920,00	1,60	6.272,00	2-PAVIMENTAÇÃO (pista de rolamento)						
Serviço	3.1.1.	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESURA											
Nível	3.2.	PAVIMENTAÇÃO (meio-fio)	METROS	1.120,00	21,70	24.304,00	3-SINALIZAÇÃO (meio-fio)						
Serviço	3.2.1.	MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO 1x0,20x0,10m - INCLUSIVE ASSENTAMENTO											
Nível	3.3.	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA IRREGULAR DE BASALTO COM COLCHÃO DE ARGILA	M²	3.920,00	35,52	138.238,40	2-PAVIMENTAÇÃO (pista de rolamento)						
Serviço	3.3.1.	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA IRREGULAR DE BASALTO COM COLCHÃO DE ARGILA											

PINHEIRINHO DO VALE/RS, 06 de maio de 2019
Local e Data


RAFAEL CAZAROLLI
Engº Civil - CREARSSC 133986-8
CPF 036.281.790-17



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Eventogramas e Quantitativos

Grav de Sigilo
#PUBBLICO

DATA ASSINATURA

Nº OPERAÇÃO 082.693.92/2018	Nº SIICOMV 8820722/2018	TIPO GIGOV	GESTOR MAPA	PROGRAMA PROG. APOIO AO DESE. DO SETOR	AÇÃO / MODALIDADE PROG. APOIO AO DESE. DO SETOR AGRPECUARIO
PROPOSTANTE / TOMADOR MUNICÍPIO DE PINHEIRINHO DO VALE		MUNICÍPIO / UF PINHEIRINHO DO VALE/RS		LOCALIDADE / ENDEREÇO L. CARIVARA - L. PEIXE ASSADO - L.	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ 1.100.996.30	OBJETO DO CTEF	OBJETO PROG. APOIO AO DESE. DO SETOR AGRPECUARIO	INÍCIO DA OBRA 05/06/2019

Valor Total do Orcamento: R\$ 548.195,76

Nivel	Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	7	8	9	10	11	12
Nivel 1.	1.	LINHA CARIVARA											
Nivel 1.1.	1.1.	INSTALAÇÃO DA OBRA											
Servico	1.1.1.	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	2,50	181,40	453,50	2-PAVIMENTAÇÃO (pista de rolamento)						
Nivel 1.2.	1.2.	SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM					2-PAVIMENTAÇÃO (pista de rolamento)						
Servico	1.2.1.	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	5.180,00	1,60	8.288,00	2-PAVIMENTAÇÃO (pista de rolamento)						
Nivel 1.3.	1.3.	PAVIMENTAÇÃO (meio-fio)					2-PAVIMENTAÇÃO (pista de rolamento)						
Servico	1.3.1.	MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO 1x0,20x0,10m - INCLUSIVE ASSENTAMENTO	METROS	1.480,00	21,70	32.116,00	2-PAVIMENTAÇÃO (pista de rolamento)						
Nivel 1.4.	1.4.	PAVIMENTAÇÃO (pista de rolamento)					2-PAVIMENTAÇÃO (pista de rolamento)						
Servico	1.4.1.	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA IRREGULAR DE BASALTO COM COLCHO DE ARGILA	M²	5.180,00	35,52	183.993,60	2-PAVIMENTAÇÃO (pista de rolamento)						
Nivel 1.5.	1.5.	OBRAS COMPLEMENTARES (sinalização vertical)					3-SINALIZAÇÃO (meio-fio)						
Servico	1.5.1.	PLACA INDICATIVA SEMIRELETIVA + SUPORTE H 1m x 2,10m contorne CONTRANDEVENHA TRAN Volume I e III (PARE - ESCOLA - COMBIDA)	UNIDADES	1,00	394,06	394,06					1,00		
Nivel 2.	2.	LINHA PEIXE ASSADO											
Nivel 2.1.	2.1.	SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM					2-PAVIMENTAÇÃO (pista de rolamento)						
Servico	2.1.1.	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	3.535,00	1,60	5.656,00	2-PAVIMENTAÇÃO (pista de rolamento)						
Nivel 2.2.	2.2.	PAVIMENTAÇÃO (meio-fio)					2-PAVIMENTAÇÃO (pista de rolamento)						
Servico	2.2.1.	MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO 1x0,20x0,10m - INCLUSIVE ASSENTAMENTO	METROS	1.010,00	21,70	21.917,00	2-PAVIMENTAÇÃO (pista de rolamento)						
Nivel 2.3.	2.3.	PAVIMENTAÇÃO (pista de rolamento)					2-PAVIMENTAÇÃO (pista de rolamento)						
Servico	2.3.1.	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA IRREGULAR DE BASALTO COM COLCHO DE ARGILA	M²	3.535,00	35,52	125.563,20	2-PAVIMENTAÇÃO (pista de rolamento)						
Nivel 3.	3.	LINHA PLANALTO - TRECHO II											
Nivel 3.1.	3.1.	SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM					2-PAVIMENTAÇÃO (pista de rolamento)						
Servico	3.1.1.	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	3.920,00	1,60	6.272,00	2-PAVIMENTAÇÃO (pista de rolamento)						
Nivel 3.2.	3.2.	PAVIMENTAÇÃO (meio-fio)					3-SINALIZAÇÃO (meio-fio)						
Servico	3.2.1.	MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO 1x0,20x0,10m - INCLUSIVE ASSENTAMENTO	METROS	1.120,00	21,70	24.304,00	2-PAVIMENTAÇÃO (pista de rolamento)						
Nivel 3.3.	3.3.	PAVIMENTAÇÃO (pista de rolamento)					2-PAVIMENTAÇÃO (pista de rolamento)						
Servico	3.3.1.	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA IRREGULAR DE BASALTO COM COLCHO DE ARGILA	M²	3.920,00	35,52	139.238,40	2-PAVIMENTAÇÃO (pista de rolamento)						

PINHEIRINHO DO VALE/RS, 06 de maio de 2019
Local e Data

Responsável Técnico: Eng.º Cidil Rafael Casaroli
CREA / CAU: R9/SC 153996-8